
 

 

Sazebník KB  

pro podnikatele, podniky 
a municipality v obsluze 
poboček 

 
Obsah 



 

 

>> 

 

>> 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Platnost Sazebníku od 2. 8. 2017 
Záleží nám na Vaší spokojenosti 
Komerční banka neustále usiluje o poskytování služeb nejvyšší kvality, k čemuž se zavázala v rámci programu Garance 
kvality. Nastane-li však přesto situace, kdy nejste spokojeni s vedením Vašeho účtu nebo s nabízenými službami, Vaši 
případnou stížnost či reklamaci je připraven řešit Váš bankovní poradce. Pokud by ji nevyřešil k Vaší úplné spokojenosti, 
můžete se písemně obrátit na Vaši pobočku. Jestliže nejste spokojeni s řešením ze strany pobočky, obraťte se prosím na 
útvar Kvalita a zákaznická zkušenost. V případě, že nesouhlasíte ani s tímto řešením, je možné se písemně obrátit v duchu 
principů Charty ombudsmana, na nezávislého ombudsmana skupiny Komerční banky. 

>> >> 

Komerční banka, a. s. 
Kvalita a zákaznická zkušenost 
Na Příkopě 969/33 
114 07 Praha 1 

Ombudsman skupiny Komerční banky 
Na Příkopě 969/33 114 
07 Praha 1 
ombudsman@kb.cz 

stiznostiareklamace@kb.cz 

 

Každodenní bankovnictví 
 

Zkratky a všeobecná ustanovení 
 

 

 

 

 



 

3 Potřebujete více informací? Získáte je na www.kb.cz nebo bezplatné lince 800 521 521. Platnost Sazebníku od 2. 8. 2017 

Neuplatňujeme skryté poplatky 
Nabízíme Vám kompletní Sazebník KB, který Vám poskytne informace o poplatcích. Abychom Vám orientaci co  nejvíce 

ulehčili, vydáváme Sazebník v přehledné a jednoduché formě. Neuplatňujeme skryté poplatky, proto Vám  nabízíme plnou 

verzi Sazebníku dostupnou na obchodních místech KB i na internetu. 



 

 4 Potřebujete více informací? Získáte je na www.kb.cz nebo bezplatné lince 800 521 521. Platnost Sazebníku od 2. 8. 2017 

  

 

 

 

>> 

>> 

>> 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 5 Potřebujete více informací? Získáte je na www.kb.cz nebo bezplatné lince 800 521 521. Platnost Sazebníku od 2. 8. 2017 

>> 

Balíčky a 
Běžné účty 

 

Balíčky 

 
Profi účet Profi účet GOLD 

Profi účet  pro 
začínající  
podnikatele 

Profi účet  pro 
BD a SVJ 

Poplatek  mimo 
balíček 

Měsíční poplatek 169,– 1) 499,– 169,– 1) 169,– 1) – 

Bonus v rámci konceptu MojeOdměny – – 70,– / 169,– 43,– – 

Konečná výše měsíčního poplatku – – 99,– / 0,– 126,– – 

Vedení Běžného účtu v Kč     100,–/měs. 

Měsíční výpis z účtu elektronicky     zdarma 

Karta v rámci balíčku Profi karta 
Zlatá firemní karta a 

Vkladová karta Profi karta Profi karta 
poplatek v kapitole 

Karty 

Služba Expresní linka KB     170,–/měs. 

Služba MojeBanka a/nebo MojeBanka  
Business včetně služby Přímý kanál  a 
Mobilní banka     

viz tabulka  
kapitole  

Přímé bankovnictví 

Cena za položky v rámci balíčku Profi účet      

MojeBanka / MojeBanka Business 

součtu 10 zdarma součtu 100 zdarma součtu 10 zdarma součtu 10 
zdarma 

6,– 

Přímý kanál 6,– 

Profibanka 6,– 

Mobilní banka 6,– 

Položka vzniklá z trvalého příkazu k úhradě nebo 
z inkasa z jiné banky 6,– 

Příchozí platby 6,– 

Odepsané inkaso 6,– 

Příplatek za platbu z/a do jiné banky zdarma zdarma zdarma zdarma 2,– 5) 

Cena za položky      

Expresní linka KB 19,– 19,– 19,– 19,– 19,– 



>> 

 6 Potřebujete více informací? Získáte je na www.kb.cz nebo bezplatné lince 800 521 521. Platnost Sazebníku od 2. 8. 2017 

>>  Zpracování papírového příkazu k úhradě v Kč 
pobočkou v den předání 2) 69,– 69,– 69,– 69,– 69,– 

Zpracování ostatních papírových příkazů (např. 
samoobslužný box, příkaz k inkasu mezi účty 
vedenými v KB) - mimo případů uvedených v 
poznámce 2) 

39,– 39,– 39,– 39,– 39,– 

Položka vzniklá z trvalého příkazu k 
automatickému převodu 6,– 6,– 6,– 6,– 6,– 

MojePlatba 6,– 6,– 6,– 6,– 6,– 



 

 7 Potřebujete více informací? Získáte je na www.kb.cz nebo bezplatné lince 800 521 521. Platnost Sazebníku od 2. 8. 2017 

 
Profi účet Profi účet GOLD 

Profi účet  pro 
začínající  

podnikatele 
Profi účet  pro 

BD a SVJ 
Poplatek  

mimo balíček 

Další produkty      

Balíček 10 transakcí 3) 39,–/měs. 39,–/měs. 39,–/měs. 39,–/měs. – 

Balíček 25 transakcí 3) 95,–/měs. 95,–/měs. 95,–/měs. 95,–/měs. – 

Balíček 50 transakcí 3) 179,–/měs. 179,–/měs. 179,–/měs. 179,–/měs. – 

Balíček 75 transakcí 3) 255,–/měs 255,–/měs 255,–/měs 255,–/měs – 

Balíček 100 transakcí 3) 329,–/měs. 329,–/měs. 329,–/měs. 329,–/měs. – 

Balíček 200 transakcí 3) 549,–/měs. 549,–/měs. 549,–/měs. 549,–/měs. – 

Měsíční výpis z Běžného účtu poštou 35,– 35,– 35,– 35,– 35,–/měs. 

Běžný účet 60,– 
třetí a další  
běžný účet  

60,– 60,– 60,– 60,–/měs. 

MůjÚčet – zdarma 6) – – – 

Profibanka 4) 290,– 290,– 290,– 290,– 290,–/měs. 

Stříbrná firemní karta 990,– 990,– 990,– 990,– 990,–/ročně 

Zlatá firemní karta 1 990,– 1 990,– 1 990,– 1 990,– 1 990,–/ročně 

Pojištění Profi Merlin (kolektivní) 468,– 468,– 468,– 468,– 468,–/ročně 

Profi pojištění plateb 990,–/1 990,– 990,–/1 990,– 990,–/1 990,– 990,–/1 990,– 
990,–/1 990,– 

/ročně 

 Oprávnění pro zmocněné osoby jsou v rámci služby MojeBanka / MojeBanka Business obsažených v balíčku Profi účet zdarma. V případě dokoupení / využívání služby Profibanka jsou 

zpoplatněna i oprávnění pro všechny zmocněné osoby v rámci služby MojeBanka a MojeBanka Business, příp. služby Přímý kanál. 

>> 

Bonus pro začínající podnikatele, tj. klienty, kteří začali podnikat nejpozději 2 roky před otevřením Profi účtu, je vyplácen po dobu 2 let od otevření účtu. 
Vždy následující měsíc je vráceno 100 %, tj. 169 Kč z poplatku za vedení Profi účtu v případě, že na něm proběhne 1 aktivní transakce měsíčně. 
Po dobu následujících 2 let (tedy 3.- 4. rok od otevření Profi účtu) bude začínajícím podnikatelům vyplácen měsíční bonus ve výši 70 Kč z poplatku za vedení Profi účtu. 
Stačí na něm i nadále plnit 1 aktivní transakci měsíčně. 
Má-li klient vedeno více Profi účtů, je bonus poskytnut pouze na Profi účet klienta, který byl založen nejdříve. 

Koncept MojeOdměny - výhody pro začínající podnikatele! 



>> 

 8 Potřebujete více informací? Získáte je na www.kb.cz nebo bezplatné lince 800 521 521. Platnost Sazebníku od 2. 8. 2017 

>> 

Bytovým družstvům nebo společenstvím vlastníkům jednotek bude vždy následující měsíc vráceno 43 Kč z ceny za vedení Profi účtu zpět! 

2) Použije se v případě papírového příkazu k úhradě v Kč z účtu vedeného v Kč na účet ve stejné měně v KB nebo na účet do jiné banky. 
3) Balíček transakcí. 
 Balíček transakcí obsahuje položky za transakce zadané službou MojeBanka, MojeBanka Business nebo je-li sjednána Profibanka, Mobilní banka, položky vzniklé z trvalého příkazu k 

úhradě, z inkasa z jiné banky, odepsaná inkasa a příchozí platby. 

>> 

Majitelům Profibanky, kteří jsou zároveň majiteli Profi účtu / Profi účtu GOLD bude vždy následující měsíc vráceno 100 Kč z ceny za vedení Profibanky. 

Podrobné vysvětlení podmínek konceptu MojeOdměny získáte v sekci MojeOdměny-detaily nebo také 
na www.mojeodmeny.cz 

5) Nepřipočítává se u odchozích plateb do jiné banky přes služby MojeBanka, MojeBanka Business, Profibanka, Přímý kanál, Mobilní banka a MojePlatba. 
6) Poskytnutí balíčku MůjÚčet, v případě zřízení balíčku Profi účet GOLD, pro FOP / PO nebo pro statutární orgán nebo člena statutárního orgánu v právnické osobě. 

Koncept MojeOdměny - odměňujeme bytová družstva a společenství vlastníků jednotek 

Koncept MojeOdměny - odměňujeme majitele Profi účtu a Profibanky 



>> 

 9 Potřebujete více informací? Získáte je na www.kb.cz nebo bezplatné lince 800 521 521. Platnost Sazebníku od 2. 8. 2017 

Příkaz k povolení inkasa / trvalé příkazy k úhradě a k automatickému převodu 

>> 

 Zřízení Změna Zrušení 

Expresní linka KB 29,– 29,– zdarma 

MojeBanka / MojeBanka Business zdarma zdarma zdarma 

pobočce prostřednictvím papírového příkazu  s 
použitím samoobslužného boxu 39,– 39,– zdarma 

pobočce prostřednictvím papírového příkazu 69,– 69,– zdarma 

Trvalé příkazy k úhradě prostřednictvím papírového 
příkazu nebo služby EL KB na účty dceřiných, 
přidružených a partnerských společností Komerční banky 
- MPSS, KB PS, KP a IKS KB 

zdarma zdarma zdarma 



>> 

 10 Potřebujete více informací? Získáte je na www.kb.cz nebo bezplatné lince 800 521 521. Platnost Sazebníku od 2. 8. 2017 

>> 

>> 

>> 

Běžné účty 

Běžný účet pro převod pojistného 1)  

 měsíční poplatek 

Běžný účet pro převod pojistného zdarma 

Zahrnuje tyto produkty a služby: 
Vedení Běžného účtu v Kč, jeden výpis z účtu elektronicky s měsíční četností, 1.-5. položku pořízenou v kalendářním měsíci 
prostřednictvím služby MojeBanka / MojeBanka Business, a to v součtu za obě tyto služby (cena za zpracování položky v 
rámci mezibankovního platebního styku není zahrnuta), všechny položky zúčtované na základě příkazu k automatickému 
převodu na vrub Běžného účtu (cena za platbu z/a do jiné banky není zahrnuta), 1.-5. položka vzniklá z vkladu hotovosti v 
Kč nebo cizí měně. 

 

Běžný (kontokorentní) účet  

Celková cena se skládá ze součtu ceny za vedení Běžného účtu nebo balíčku a ceny za spravování úvěru. 



>> 

 11 Potřebujete více informací? Získáte je na www.kb.cz nebo bezplatné lince 800 521 521. Platnost Sazebníku od 2. 8. 2017 

>> 

>> 

Běžné účty pro úschovu u notáře / advokáta / soudního exekutora 1)  

 měsíční poplatek 

Úročené účty v Kč 60,– 

Neúročené účty v Kč a v cizí měně zdarma 

Běžný účet pro úschovu zahrnuje tyto služby: 
Vedení Běžného účtu, včetně elektronických výpisů s libovolnou četností nebo poštou s měsíční četností, všechny 
tuzemské bezhotovostní transakce, hotovostní operace (s výjimkou vkladu mincí a smíšeného vkladu mincí a bankovek 
přes pokladní přepážku pokud vklad obsahuje více než 50 ks mincí) a vydání a proplácení soukromých šeků. 

 

Běžný účet pro církevní organizace  

 měsíční poplatek 

Běžný účet pro církevní organizace zdarma 

Zahrnuje tyto produkty a služby: 
Vedení Běžného účtu v Kč, služby MojeBanka a MojeBanka Business, jeden výpis z účtu elektronicky s měsíční četností.  

Běžný účet pro složení peněžitých prostředků právnické osoby před vznikem (např. 
vklad do základního kapitálu společnosti) 

 

 jednorázově 

Vedení Běžného účtu v Kč nebo cizí měně pro složení peněžitých prostředků právnické osoby před vznikem 
(např. vklad do základního kapitálu společnosti), včetně elektronických výpisů zasílaných e-mailem s libovolnou 
četností nebo poštou s četností denně při pohybu na účtu 

zdarma 



>> 

 12 Potřebujete více informací? Získáte je na www.kb.cz nebo bezplatné lince 800 521 521. Platnost Sazebníku od 2. 8. 2017 

>> 

1) Podmínkou pro zřízení tohoto účtu je aktivní podnikatelský Běžný účet / balíček. 

>> 

1) Podmínkou pro zřízení tohoto účtu je aktivní podnikatelský Běžný účet / balíček v obsluze poboček, Korporátních a Obchodních divizí. Účty jsou určeny pro specifické obchody a zajištění 
aktivních obchodů a dále subjektům se specifickými potřebami pro uložení depozit za účelem evidence - zejména insolvenční správci, municipality, municipalitami zřizované organizace 
/ založené společnosti, veřejné vysoké školy, fakultní nemocnice, veřejné výzkumné instituce, nadace a nadační fondy a notáři pro výběr soudních poplatků. 

Běžný účet v Kč pro exekutora 1)  

 měsíční poplatek 

Vedení Běžného účtu 60,– 

Ostatní Běžné účty     

Měsíční poplatek Běžné účty v Kč a 
cizí měně 

Vázaný Běžný účet v 
Kč 

Běžný účet Fondu 
rozvoje bydlení v Kč 

Běžný účet v Kč pro 
financování 

developerského 
projektu 

Vedení prvního samostatného Běžného účtu v Kč nebo cizí 
měně, pokud klient nevlastní balíčkový Běžný účet 100,– 100,– 100,– 100,– 

Vedení druhého a dalšího samostatného Běžného účtu v Kč 
nebo cizí měně, pokud klient vlastní balíčkový Běžný účet 
nebo jakýkoliv samostatný Běžný účet v Kč nebo cizí měně 60,– 60,– 60,– 60,– 

Vedení každého navázaného účelového účtu půjčky včetně 
předávání či zasílání výpisu z účtu 

(je zúčtováváno z Běžného účtu Fondu rozvoje bydlení) – – 35,– – 

Vedení Běžných účtů v Kč v rámci balíčku Municipality zdarma – – – 

Vedení neúročených Běžných účtů v Kč, USD, EUR 1) zdarma – – – 



>> 

 13 Potřebujete více informací? Získáte je na www.kb.cz nebo bezplatné lince 800 521 521. Platnost Sazebníku od 2. 8. 2017 

>> 

>> 

Další služby 

Zřízení, změna a zrušení blokace a rezervace prostředků na Běžných účtech v Kč a cizí měně 100,– 

Převod Běžného účtu mezi pobočkami KB z podnětu klienta při zachování čísla účtu  zdarma 

Zrušení Běžného účtu nebo balíčku z podnětu klienta zdarma 

Poplatek za zprostředkování otevření Běžného účtu v zahraničí  2 500,– 

Zaslání upomínky - oznámení o vzniku nepovoleného debetu / oznámení o prodlení 250,– 

Zaslání upomínky - výzvy k vyrovnání nepovoleného debetu / výzvy k vyrovnání debetu (upomínka je 
zpoplatněna pokud je dlužná částka rovna nebo vyšší než 1 000 Kč) 500,– 

 Ceny jsou uvedeny v Kč a jsou zúčtovány v měně účtu. Pro přepočet se použije aktuální kurz „deviza střed“ KB. 
1) Za vyhotovení druhého výpisu bude účtována cena dle zvolené četnosti 

vyhotovování v souladu s platným Sazebníkem KB. 
 Službu nelze poskytnout u výpisů denních a měsíčních obratů, ani u výpisů denních při pohybu na účtu; lze ji sjednat jen u periodických výpisů (týdenních až měsíčních),  a to pouze 

za předpokladu stejné frekvence obou vyhotovení výpisu. 
2) Měsíční výpisy ke všem Běžným účtům v rámci balíčku Municipality zdarma.3) 

Měsíční výpis pro Běžný (kontokorentní) účet. 

Výpisy z účtu 

Měsíční poplatek Elektronicky Poštou 
Předávání výpisů   

osobním odběrem 

Měsíčně 2) zdarma 35,– / 30,– 3) 135,– 

Týdně zdarma 140,– 240,– 

Denně při pohybu na účtu zdarma 525,– 625,– 

Zasílání výpisů na dvě různé adresy  1) 1) 1) 

Ostatní služby k výpisům    

Zaslání výpisu z Běžného účtu do zahraničí z podnětu 
klienta 

ve formátu SWIFT MT 940 
50,– za jednu stranu zaslaného 

výpisu, max. 3 000,–  
měsíčně 

69,– – 

Výpis na vyžádání klienta 

objednání archivního výpisu 
prostřednictvím služeb  

MojeBanka, MojeBanka  
Business, Profibanka nebo  

MultiCash KB zdarma 
– 

tisk na papír   
100,– + 2,50 za každou  

vytištěnou stranu 
zápis dat na CD   

100,– + 200,– za zápis na CD 



 

14 Potřebujete více informací? Získáte je na www.kb.cz nebo bezplatné lince 800 521 521. Platnost Sazebníku od 2. 8. 2017 

>> 

Poplatek z depozit klienta do stanoveného objemu včetně v příslušné měně zdarma 

Poplatek z depozit klienta v měně CHF za objem nad 40 tis. CHF 1 % p.a. 1) 

Poplatek z depozit klienta v měně SEK za objem nad 400 tis. SEK 1 % p.a. 1) 

Poplatek z depozit klienta v měně DKK za objem nad 300 tis. DKK 1 % p.a. 1) 

Poplatek z depozit klienta v měně JPY za objem nad 5 mil. JPY 0,5 % p.a. 1) 

                                                           
1 ) Poplatek je vypočítáván denně (konvence skutečnost / skutečnost), pokud v daný den objem běžných zůstatků přesáhne výše uvedený limit v součtu na všech běžných, spořicích, 

termínovaných a vkladových účtech a depozitních směnkách klienta v KB v příslušné měně. Do základu depozit podléhajícímu zpoplatnění nejsou zahrnovány termínované vklady 
s individuální úrokovou sazbou a depozitní směnky Tradingu. 

 KB je oprávněna tento poplatek účtovat, a pokud tak učiní, účtuje ho klientovi měsíčně v měně příslušného účtu se splatností 5. Obchodní den následujícího měsíce. Poplatek může 
být odepsán z účtu klienta nejpozději poslední den téhož měsíce. Pokud klient nemá zvolený poplatkový účet, poplatek může být odepsán z jakéhokoli jeho účtu, dle určení KB. 

Poplatky  z 
depozit 

 

Poplatek z depozit 



 

15 Potřebujete více informací? Získáte je na www.kb.cz nebo bezplatné lince 800 521 521. Platnost Sazebníku od 2. 8. 2017 

  

 

 

 

 

>> 

>> 

>> 

 

 

>>  



 

16 Potřebujete více informací? Získáte je na www.kb.cz nebo bezplatné lince 800 521 521. Platnost Sazebníku od 2. 8. 2017 

Zkratky 

 

Adjustace Třídění, balení a popis balíčků bankovek a mincí podle pravidel stanovených platnými právními předpisy (zejména vyhláškou ČNB č. 37/1994 
Sb.). 



 

17 Potřebujete více informací? Získáte je na www.kb.cz nebo bezplatné lince 800 521 521. Platnost Sazebníku od 2. 8. 2017 

 



 

18 Potřebujete více informací? Získáte je na www.kb.cz nebo bezplatné lince 800 521 521. Platnost Sazebníku od 2. 8. 2017 

Ročně. 
SEPA inkaso Je bezhotovostní převod v měně EUR prováděný z účtu plátce z podnětu příjemce platby předaného prostřednictvím banky příjemce na 

základě předcházející dohody s plátcem. 
SIPO Soustředěné inkaso plateb obyvatelstva. 
Skupina KB Komerční banka, a.s., Komerční pojišťovna, a.s., KB Penzijní společnost, a.s., Modrá pyramida stavební spořitelna, a.s., Investiční kapitálová 

společnost KB, a.s., SG Equipment Finance Czech Republic s.r.o., ESSOX s.r.o., a Faktoring KB, a.s. 
SVJ Společenství vlastníků jednotek. 
SWIFT The Society for Worldwide Interbank Financial Telecommunication S.C. 

Všeobecná 
ustanovení 

 

Očištěný kreditní obrat na 
klientovi 

Je součet všech částek připsaných za daný kalendářní měsíc na všechny účty jednoho klienta (depozitní i úvěrové) vedené v KB. Do 
očištěného kreditního obratu se započítávají převody z jiného finančního ústavu nebo od jiného subjektu z KB, připsané úroky a částky 
vložené na účet klienta v hotovosti. Do očištěného kreditního obratu se nezapočítávají transakce, u kterých je plátcem stejný klient nebo 
stejný ekonomický subjekt (tedy převody mezi účty stejného klienta nebo stejného ekonomického subjektu). Dále se do očištěného 
kreditního obratu nezapočítávají technické převody z vnitřních účtů KB, které nelze považovat za ekonomický příjem na účtu klienta. Očištěný 
kreditní obrat se vypočítává od prvního do posledního dne kalendářního měsíce. 

Očištěný kreditní obrat na účtu Je součet všech částek došlých na účet klienta v KB z jiného finančního ústavu nebo od jiného subjektu z KB, připsaných úroků a částek 
vložených na účet klienta v hotovosti. Prostředky převedené z jiných účtů téhož klienta - občana se nezapočítávají. Očištěný kreditní obrat se 
vypočítává od prvního do posledního dne běžného měsíce. 

Přímé bankovnictví Komunikace s KB na dálku prostřednictvím následujících služeb telefonního bankovnictví Expresní linka KB, internetového bankovnictví 
MojeBanka, MojeBanka Business, Profibanka, MultiCash KB, mobilního bankovnictví Mobilní banka a systému Přímý kanál. 
Služba Mobilní banka zahrnuje aplikace Mobilní banka a Mobilní banka Business. 

SEPA platba Je bezhotovostní převod v měně EUR, jehož výše není omezena. Účet plátce i příjemce, který může být v libovolné měně, musí být veden v 
SEPA prostoru. Na příkazu musí být uveden IBAN, BIC není povinný. Ceny spojené s převodem jsou hrazeny zčásti plátcem a zčásti příjemcem 
(typ poplatku „SLEV“ nebo „SHA“). 

  

 

  

  
 

  

  

  

  

  

  
 

  
 



 

19 Potřebujete více informací? Získáte je na www.kb.cz nebo bezplatné lince 800 521 521. Platnost Sazebníku od 2. 8. 2017 

 
1. Cena za bankovní služby se vybírá na základě dohody o ceně mezi klientem a KB. Současně s inkasovanou cenou klient zaplatí u položky Sazebníku, která 

podléhá DPH, daň z přidané hodnoty ve výši stanovené z. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Základem pro výpočet 
daně z přidané hodnoty je celková suma dle Sazebníku. 

 
2. a V rámci úhrad ze zahraničí v cizí měně a Kč a úhrad v cizí měně z jiné tuzemské banky obdrží klient převáděnou částku v plné výši a bez poplatku, 

jestliže se jedná o platbu prováděnou bez výloh pro příjemce (poplatek OUR). V případě, kdy minimální poplatek převyšuje vlastní částku platby, se 
poplatek též neúčtuje (neplatí pro „drobnou platbu“ - viz položka drobná platba, jedna platba měsíčně pro klienta v ekvivalentu do 10 000 Kč a SEPA 
inkaso - viz položka SEPA inkaso). 

b V rámci úhrad do zahraničí v Kč a cizí měně a úhrad do tuzemska v cizí měně mimo KB hradí klient cenu dle zvoleného typu poplatku. 

c V rámci úhrad do zahraničí v Kč a cizí měně a úhrad do tuzemska v cizí měně mimo KB označených BEN nebo SHA hradí klient dodatečné výlohy jiných 
bank, které jsou KB naúčtovány (v případě plateb nízkých částek). 

d SEPA platby předané na papírovém nosiči jsou zpracovávány expresním způsobem bez příplatku za rychlost. 
e Cena za úhradu ze zahraničí a úhradu do zahraničí je počítána z převáděné částky kurzem „střed KB“. 

3. Kromě cen uvedených v tomto Sazebníku je KB oprávněna účtovat klientovi i případné dodatečné náklady požadované jinými bankami v souvislosti s 
platebními operacemi a poskytovanými bankovními službami, poštovní a spojové náklady. Dále je KB oprávněna, kromě cen uvedených v tomto 
Sazebníku, účtovat klientovi náhradu veškerých poplatků hrazených správnímu či jinému orgánu (např. poplatky za výpis z obchodního rejstříku, výpis z 
evidence obyvatelstva, výpis z matriky aj.) při nezbytném zjišťování či ověřování identifikačních či obdobných údajů (zejména: neoznámí-li klient změnu 
bydliště, změnu údajů zapsaných v obchodním rejstříku, dozví-li se KB neoficiálně o úmrtí klienta apod.). 

4. Pokud je v jednotlivých smlouvách o poskytování služeb uzavíraných mezi klientem a KB uváděn pojem odměna, poplatek či úhrada, rozumí se tím cena 
podle tohoto Sazebníku. 

5. U cen vybíraných v hotovosti v Kč se finanční částka poplatku zaokrouhluje k nejbližší platné nominální hodnotě zákonných peněz v oběhu. 
6. Banka přijímá mince pouze v měně Kč a EUR. 

7. Pokud je na hotovostní bankovní operaci možné aplikovat více poplatků účtovaných za službu v den provedení operace, banka klientovi účtuje pouze 
nejvyšší z nich. 

Služby a produkty v tomto „Sazebníku pro podnikatele, podniky a municipality v obsluze poboček“ neuvedené budou klientům z tohoto segmentu 
poskytnuty za ceny uvedené pro danou službu nebo produkt v „Sazebníku pro podniky a municipality v obsluze Korporátních a Obchodních divizí“, kde 
jsou zveřejněny. Dle „Sazebníku pro podniky a municipality v obsluze Korporátních a Obchodních divizí“, ve které je daný produkt uveden, se rovněž účtují 
ceny za všechny služby poskytované v souvislosti s tímto produktem. 

MojeOdměny  
- detaily 

 

1. Profi účet 

1.1 Začínající podnikatelé 

1.1.1. PRVNÍ 2 ROKY OD OTEVŘENÍ PROFI ÚČTU 

A) CO VÁM STAČÍ SPLNIT PRO POSKYTNUTÍ BONUSU V RÁMCI KONCEPTU MOJEODMĚNY 
1. Bonus pro začínající podnikatele bude poskytnut k Profi účtu pouze začínajícím podnikatelům, tj. klientům, kteří začali podnikat nejpozději dva 

roky před otevřením Profi účtu nebo klientům, kterým byl během těchto dvou let převeden podnikatelský balíček / Běžný účet v Kč na Profi účet 

2. Bonus bude klientům uvedeným v odstavci 1. poskytnut v následujících dvou letech po: 
- po otevření Profi účtu nebo 
- převodu Běžného účtu v Kč na Profi účet 

3. Bonus bude klientům uvedeným výše poskytnut, pokud v daném kalendářním měsíci provedou na Profi účtu 1 aktivní transakci, tj. bezhotovostní 
odchozí platbu, vklad nebo výběr hotovosti přes přepážku nebo debetní platbu platební kartou vedenou k Profi účtu 



 

20 Potřebujete více informací? Získáte je na www.kb.cz nebo bezplatné lince 800 521 521. Platnost Sazebníku od 2. 8. 2017 

4. Pro stanovení, zda byla 1 aktivní transakce splněna, rozhoduje u bezhotovostních odchozích plateb datum splatnosti a u transakcí pořízených 
debetní platební kartou datum zaúčtování příslušné platby (její odepsání z účtu) Komerční bankou 

5. Má-li klient vedeno více Profi účtů, bonusy i podmínky se váží k Profi účtu, který byl založený nejdříve 

B) VÝŠE BONUSU 
1. Při splnění 1 aktivní transakce v daném měsíci bude následující měsíc vráceno 100 %, tj. 169 Kč z ceny za vedení Profi účtu dle Sazebníku. Má-li 

klient vedeno více Profi účtů, je bonus poskytnut pouze na Profi účet, který byl založen nejdříve 

1.1.2. NÁSLEDUJÍCÍ 2 ROKY OD OTEVŘENÍ PROFI ÚČTU 

A) CO VÁM STAČÍ SPLNIT PRO POSKYTNUTÍ BONUSU V RÁMCI KONCEPTU MOJEODMĚNY 
1. Bonus bude klientům uvedeným v bodě 1.1.1. poskytnut i ve 3. a 4. roce od otevření Profi účtu, a to za stejných podmínek jako v předchozích dvou 

letech 

B) VÝŠE BONUSU 
1. Při splnění 1 aktivní transakce v daném kalendářním měsíci bude následující měsíc vráceno 70 Kč z ceny za vedení Profi účtu dle Sazebníku. Má-li 

klient vedeno více Profi účtů, je bonus poskytnut pouze na Profi účet, který byl založen nejdříve 

1.2 Bytová družstva a společenství vlastníků jednotek 

A) CO VÁM STAČÍ SPLNIT PRO POSKYTNUTÍ BONUSU V RÁMCI KONCEPTU MOJEODMĚNY 
1. Bonus bude poskytnut klientům - bytovým družstvům a klientům - společenstvím vlastníků jednotek 

B) VÝŠE BONUSU 
1. Klientům - bytovým družstvům a klientům - společenstvím vlastníků jednotek v daném měsíci bude následující měsíc vráceno 43 Kč z ceny za 

vedení Profi účtu dle Sazebníku. Má-li klient vedeno více Profi účtů, je bonus poskytnut pouze na Profi účet, který byl založen nejdříve 

2. Profibanka 

A) CO VÁM STAČÍ SPLNIT PRO POSKYTNUTÍ BONUSU V RÁMCI KONCEPTU MOJEODMĚNY 
1. Bonus bude poskytnut klientům - majitelům PC bankovnictví Profibanka, kteří za využívání této služby platí poplatek dle Sazebníku a kteří jsou 

zároveň majiteli Profi účtu / Profi účtu GOLD 

B) VÝŠE BONUSU 
1. Majitelům PC bankovnictví Profibanka v daném měsíci bude následující měsíc vrácena částka ve výši 100 Kč z ceny měsíčního poplatku za vedení 

služby Profibanka dle Sazebníku 


